

Dzień tygodnia (data)	22.04.2020r.
Temat dnia	Zielona planeta.
Wskazówki dla rodziców	Do przeprowadzenia doświadczenia nie jest potrzebny globus, możemy użyć piłkę, albo balon.
Przesłanki dla dziecka (motywacja)	22.04 obchodzimy Dzień Ziemi- poproście kogoś starszego, albo przeczytajcie sami kilka informacji o ziemi. Posłuchajcie zagadek- na pewno znacie rozwiązania.
Propozycje i opis zajęć / działań dziecka : •ruchowa (gimnastyka) •plastyczna •z czytaniem i mówieniem •(opowiadania) •kodowanie konstruowanie itp.	<p>1. Rozwiązywanie zagadek: Co to za złota świetlana kula, która swym ciepłem Ziemię otula? (Słońce)</p> <p>Kiedy po niebie wędruje nocą, dokoła niego gwiazdy migocą. Raz jest jak rogalik, raz okrągły jak talerz. Kiedy słońce wschodzi, wnet z nieba ucieka. (Księżyc)</p> <p>W dzień ich nie ujrzysz, chociaż są nad nami. Można je zobaczyć nocą i wieczorami. (gwiazdy)</p> <p>Co to za okrągła planeta, na której bez wody, tlenu i słońca nie byłoby życia. (Ziemia)</p> <p>2. Zabawa: "Dzień – noc" Dziecko poruszają się w rytm dowolnej muzyki. Na hasło „dzień” naśladuje czynności, jakie można wykonywać w ciągu dnia, na hasło „noc”, kładzie się na dywanie i „śpi”</p> <p>3. Przeprowadzenie doświadczenia, które ma uświadomić dziecku teorię, że „Ziemia krąży wokół Słońca” i wyjaśnić – dlaczego po dniu następuje noc? Na stoliku stoi globus (Ziemia), a obok jest zapalona lampka (Słońce) – światło lampki skierowane jest na globus. Obracając „Ziemię” wokół własnej osi, wyjaśniamy dziecku zjawisko występowania dnia i nocy. W trakcie doświadczenia dziecko pokazuje miejsca na „Ziemi”, gdzie jest dzień i gdzie zapada noc.</p> <p>4. Informator dla dzieci „Dzień ziemi”. Dziecko wspólnie z rodzicem/ starszym rodzeństwem ogląda informator, z którego można dowiedzieć się wielu ciekawych informacji na temat planety na której mieszkamy.</p> <p>5. Karty pracy dla chętnych dzieci i kodowanie- ziemia.</p>
Link do materiałów , karty pracy itp.	<ul style="list-style-type: none"> • informator „Dzień Ziemi”: http://swiatprzedszkolanki.pl/wp-content/uploads/2020/04/DZIEN-ZIEMI.pdf • karty pracy: https://panimonia.pl/wp-content/uploads/2020/04/eko-karty-pracy.pdf • kodowanie- ziemia: https://drive.google.com/file/d/1drss5Gk_IftzFqMmaMqV1J-N_mZUBNIT/view

Zrealizowane założenia podstawy programowej (obszar, podstawowe cele)	I5, III1, IV2, IV13, IV16, IV19 <ul style="list-style-type: none">• kształtowanie świadomości ekologicznej - jak postępować aby chronić środowisko naturalne• budzenie odpowiedzialności za warunki panujące w naszym środowisku oraz świadomości, że każdy może się przyczynić do ich poprawy• kształtowanie właściwego stosunku do otaczającej nas przyrody
---	---

Opracowały: Agata Kasper i Kamila Zielińska